

PLANILHA DETALHADA DE CUSTOS - MATERIAL HOSPITALAR EMENDA 1477

Item	Discriminação	Medida	Qtde	Unitário	Total
1	Compressa de Gaze Hidrófilo 13 fios /cm2 8 camadas - 5 dobras 7,5cm x7,5cm c/500 um	Pct	80	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00
2	Dreno penrose n 01 c/ 12	Pct	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
3	Dreno penrose n 02 c/12	Pct	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
4	Dreno penrose n 03 c/ 12	Pct	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
5	Equipo Macrogotas c/ Ejetor Lateral e Pinça Rolete	Un	1.500	R\$ 1,58	R\$ 2.370,00
6	Esparadrapo impermeavel branco 10x4,5 cm	Un	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
7	Eletrodo descartavel p/ ECG c/50 um	Pct	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
8	Eter Sulfúrico Comercial	Lt	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
9	Fio Algodão 0.0 c/ Ag. 3cm	Un	60	R\$ 3,25	R\$ 195,00
10	Fio Algodão 0.0 s/ Ag. Pré-Cortado	Un	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
11	Fio Catgut Cromado 0.0 c/ Ag. 4 cm cilíndrica	Un	60	R\$ 10,41	R\$ 624,60
12	Fio Catgut Cromado 2.0 c/ Ag. 4 cm	Un	60	R\$ 10,41	R\$ 624,60
13	Fio Catgut Simples 0.0 c/ Ag. 4 cm	Un	60	R\$ 10,41	R\$ 624,60
14	Fio Catgut Simples 2.0 c/ Ag. 4 cm	Un	60	R\$ 10,41	R\$ 624,60
15	Fio Catgut Simples 3.0 c/ Ag. 3 cm	Un	30	R\$ 10,41	R\$ 312,30
16	Fio Nylon 2.0 c/ Ag. 3 cm	Un	60	R\$ 6,25	R\$ 375,00
17	Fio Nylon 3.0 c/ Ag. 2,5 cm	Un	60	R\$ 6,25	R\$ 375,00
18	Fio Nylon 4.0 c/ Ag. 2,5 cm	Un	60	R\$ 6,25	R\$ 375,00
19	Fio Nylon 5.0 c/ Ag. 2,0 cm	Un	60	R\$ 6,25	R\$ 375,00
20	Fio Vicryl 0 c/ agulha 3 cm	Un	60	R\$ 18,20	R\$ 1.092,00
21	Fio Vicryl 2.0 c/ agulha 3 cm	Un	60	R\$ 18,20	R\$ 1.092,00

22	Fita crepe adesiva branca	Un	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
23	Fita p/ autoclave 19x30	Rolo	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
24	Formol 37% Líquido	Lt	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
25	Gel p/ Eletrocardiograma 5 lt	Gl	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
26	Iodopovidona Degermante 1% de iodo ativo	Lt	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
27	Iodopovidona Tópico 1% de iodo ativo	Lt	20	R\$ 44,50	R\$ 890,00
28	Lâmina p/ Bisturí nº 23 c/ 100	Cx	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00
29	Luva p/ Procedimentos G c/ 100	Cx	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
30	Luva p/ Procedimentos M c/ 100	Cx	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
31	Luva p/ Procedimentos P c/ 100	Cx	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
32	Manômetro p/ Oxigênio (White Martins)c/ valvula	Un	5	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00
33	Máscara cirúrgica descartável c/ elástico c/ 50 un	Pct	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
34	Pera p/ Ecg	Un	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
35	Scalp 21 G	Pct	10	R\$ 61,25	R\$ 612,50
36	Scalp 23 G	Pct	10	R\$ 61,25	R\$ 612,50
37	Seringa Desc. 1 ml c/ Agulha 13X4,5	Un	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
38	Seringa Desc. 10 ml c/ Agulha	Un	1.000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
39	Seringa Desc. 20 ml c/ Agulha	Un	1.000	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
40	Seringa Desc. 3 ml c/ Agulha	Un	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
42	Seringa Desc. 5 ml c/ Agulha	Un	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
43	Sonda Endotraqueal nº 6 c/ Balão	Un	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
44	Sonda Endotraqueal nº 6,5 c/Balão	Un	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
45	Sonda Endotraqueal nº 7 c/ Balão	Un	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
46	Sonda Endotraqueal nº 7,5 c/ Balão	Un	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
47	Sonda Endotraqueal nº 8,0 c/ Balão	Un	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
48	Sonda Endotraqueal nº 8,5 c/ Balão	Un	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
49	Sonda Folley 2 Vias nº 10	Un	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00
50	Sonda Folley 2 Vias nº 12	Un	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00
51	Sonda Folley 2 Vias nº 14	Un	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00
52	Sonda Folley 2 Vias nº 16	Un	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00

53	Sonda Folley 2 Vias nº 18	Un	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00
54	Sonda Folley 2 Vias nº 20	Un	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00
55	Sonda Nasogástrica longa n 08	Um	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
56	Sonda Nasogástrica Longa nº 14	Un	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
57	Sonda Nasogástrica Longa nº 18	Un	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
58	Sonda Nasogástrica Longa nº 20	Un	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
59	Sonda Nasogástrica Longa nº 22	Un	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
60	Sonda Uretral nº 06	Un	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
61	Sonda Uretral nº 08	Un	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
62	Sonda Uretral nº 12	Um	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
63	Sonda Uretral nº 10	Un	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
64	Sonda Uretral nº 14	Un	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
65	Sonda Uretral nº 16	Un	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
66	Tela de Marlex (polipropileno) 20x30	Un	2	R\$ 97,00	R\$ 194,00
67	Termômetro Clínico	Un	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
68	Testes microbiológico p/ autoclave com viragem de 12 h	Cx	4	R\$ 17,00	R\$ 68,00
69	Umidificador p/ Oxigênio Completo	Un	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
70	Aparelho p/ pressão adulto completo(esfingmomanômetro+estetoscópio)	Unid	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
71	Equipo p/ nutrição enteral	Unid	250	R\$ 1,71	R\$ 427,50
72	Frasco p/ nutrição enteral	Unid	250	R\$ 1,49	R\$ 372,50
TOTAL				R\$	53.569,70